



CO10's repræsentantskab udtaler sin fulde støtte og opbakning til de lockoutede ansatte på landets skoler og underviserinstitutioner.

I – de ansatte – og jeres elever/studerende er de store tabere i denne urimelige og formålsløse lockout, som Finansministeren, Regionerne og KL har besluttet. Hatten af for, at I holder fanen højt, og viser vilje og evne til at stå sammen og kæmpe for en ordentlig og fair udgang på lockouten.

CO10 håber fortsat på en forhandlingsmæssig løsning, selvom lockouten nu er trådt i kraft. Det er aldrig for sent, at finde en løsning, som begge parter i konflikten kan enes om som et fornuftigt kompromis for de fremtidige arbejdstidsregler. Men forløbet indtil nu gør det svært at se sådan en løsning for sig.

Finansministerens og KL's lockout er historisk. Det er Danmarkshistoriens største lockout, og det er første gang arbejdsgiverne bruger lockoutvåbnet, uden at vi forinden har afsendt strejkevarsler. Det er således arbejdsgiverne der bærer det fulde ansvar for at, I ikke må komme på jeres arbejdspladser, og udføre det job I brænder for. Og det er deres ansvar, at tusindvis af børn, unge og voksnelever tages som gidsler i en urimelig og formålsløs lockout.

CO10 og LC har både under forhandlingerne og i forligsinstitutionen vist vilje til at finde løsninger og kompromiser. Men der har kun været én løsning på arbejdsgivernes stålsatte og ultimative krav. Intet har været godt nok for arbejdsgiverne. De står fast på en arbejdstidsaftale uden ret til at vide hvornår man har fri, uden øvre grænse for arbejdsdagen, uden varslingsbestemmelser og uden bestemmelser om udbetaling af overarbejde. Og uden mulighed for indgå lokale aftaler, som kan skabe fornuftige rammer.

Sådan kan man ikke forhandle!

Hvis ikke der kan opnås enighed om en aftale, er det helt afgørende for tilliden til systemet, at Finansministeren husker, at han har flere

kasketter på. Han kan ikke bruge sin "lovgivningskasket" til at få gennemført det, som har ikke har evnet at gennemføre ved forhandlingsbordet med sin "arbejdsgiverkasket". Et evt. lovindgreb skal balancere parternes interesser. Ikke tilgodese arbejdsgivernes krav i et og alt. Hvis ikke Finansministeren evner det, skaber han dyb mistillid til forhandlingssystemet, parternes tillid til hinanden, og ikke mindst til "den danske model", som både vi og arbejdsgiverne ved festlige lejligheder er enige om at hylde.

Fortsat god kamp!

Vi håber, at I meget snart igen får lov til at komme på arbejde.

På vegne af CO10's repræsentantskab

Peter Ibsen
Formand for CO10
København, den 4. april 2013